
Anotace - Animals

• Anotace -Pracovní list k procvičení slovní zásoby
• Autor - Mgr. Martina Kolářová
• Jazyk -Čeština, angličtina
• Očekávaný výstup -Plynulé čtení anglických s porozuměním nahlas i potichu, 
osvojení slovní zásoby
• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
• Klí čová slova -Animals, wild animals
• Druh učebního materiálu -Pracovní list
• Druh interaktivity - Aktivita
• Cílová skupina -Žák
• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň
• Typická věková skupina -13 - 16 let
• Celková velikost -8 589 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Animals
= zvířata

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• Sheep

• Dog

• Cow• Cow

• Pig

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• Sheep

• Dog

• Cow• Cow

• Pig

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• Cow

• Sheep

• Pig• Pig

• Dog

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• Dog

• Cow

• Sheep• Sheep

• Pig

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• chicken

• bird

• horse• horse

• fish

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• chicken

• bird

• horse• horse

• fish

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• cat

• rabbit

• fish• fish

• bird

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• rabbit

• cat

• dog• dog

• chicken

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• horse

• bird

• sheep• sheep

• chicken

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• camel

• duck

• crocodile• crocodile

• elephant

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• camel

• duck

• crocodile• crocodile

• elephant

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• spider

• snake

• duck• duck

• giraffe

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• spider

• duck

• snake• snake

• giraffe

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které z označení zvířete je správné?

• spider

• occtopus

• parrot• parrot

• lion

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



1. Kráva

2. Ryba

3. Lev

4. Pavouk

5. Had

6. Králík

7. Kočka7. Kočka

8. Kachna

9. Pták

10. Kůň

Víš, co znamená tajenka? Zkus neznámá slova vyhledat 

ve slovníku.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Řešení:

1. Kráva

2. ryba

3. Lev

4. Pavouk

5. Had

6. Králík

7. Kočka

C O W

F I S H

L I O N

S P I D E R

S N A K E

R A B B I T

C A T
7. Kočka

8. Kachna

9. Pták

10. Kůň

C A T

D U C K

B I R D

H O R S E

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

In the river is a rabbit.

In the river is not a rabbit.In the river is not a rabbit.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Grass is blue.

Grass is greenGrass is green

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Appeltree with a fish.

Appeltree with the appels.Appeltree with the appels.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Fish is in the garden

Fish is in the river.Fish is in the river.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

The bird in village.

The bird on tree.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Snake in blue sky.

Snake in green grass.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Horse in the forest.

Horse in the garden. /                                                                   

Horse on the farm.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi chybu ve větě

Camel is under tree.

Lion is under tree.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/1-1192354093.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/pig-in-pen-23441280250214TGon.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/sheep-29611280791879v1Cg.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/296-1259381602WjQ2.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/black-horse.jpg

• http://www.cdb.riken.jp/jp/04_news/annual_reports/2003/WebHelp/chick.jpg• http://www.cdb.riken.jp/jp/04_news/annual_reports/2003/WebHelp/chick.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/20000/nahled/aquarium-fish-2.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/1-1222003159fAx6.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/slonie.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/87-1275995849VZhY.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/1413-1246839066To8m.jpg

• http://images.cdn.fotopedia.com/flickr-578071810-hd.jpg

• http://s0.geograph.org.uk/photos/84/40/844098_8dc7a25b.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/2729-1275853663bFLV.jpg• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/2729-1275853663bFLV.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/snake-in-the-grass-

23441280235125wUx3.jpg

• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/20000/nahled/lion-kink-head.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


